
تنها چند روز پس از دستور توقف ارسال 
تسلیحات حیاتی به اوکراین، دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا )شامگاه دوشنبه( 
اعلام کرد که ایالات متحده »مجبور است« 
تسلیحات بیشتری به این کشور ارسال 
کند. این اظهارات ترامپ تغییری ناگهانی 
در موضع‌گیری او به حساب می‌آید، چراکه 
پنتاگون هفته گذشته اعلام کرد که به 
دلیل نگرانی از کاهش ذخایر تسلیحاتی 
آمریکا، برخی از موشک‌های پدافند 
هوایی، مهمات هدایت‌شونده و دیگر 
تسلیحات را به اوکراین تحویل نخواهد داد! 
یورونیوز در این خصوص نوشته است 
که ترامپ در رابطه با ازسرگیری ارسال 
تسلیحات به اوکراین گفته است که »ما 
مجبوریم این کار را انجام دهیم. آن‌ها باید 
بتوانند از خودشان دفاع کنند. این روزها 
به طور شدید مورد حمله قرار گرفته‌اند. 
ما تسلیحات بیشتری ارسال خواهیم کرد، 
عمدتا تسلیحات دفاعی«. به گزارش این 
خبرگزاری، توقف در ارسال تسلیحات از 
سوی آمریکا همزمان با تشدید حملات 
هوایی روسیه به اوکراین رخ داد. طبق 
گزارش‌ها، حملات روسیه به اوکراین در 
روز دوشنبه موجب کشته‌شدن دست‌کم 
۱۱ غیرنظامی شد و بیش از ۸۰ نفر، از 
جمله ۷ کودک را مجروح کرد. این در 
حالیست که تصمیم هفته پیش کاخ 
سفید مبنی بر توقف ارسال تسلیحات 
 به اوکراین موجب غافلگیری مقامات 

اوکراینی شد. 
از سوی دیگر ترامپ طی مراسم رسمی 
در کاخ سفید با حضور بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل از عملکرد ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه درارتباط 
با جنگ اوکراین ابراز ناخرسندی کرد. او 
علیرغم اینکه در طول کارزار انتخاباتی 
خود وعده داده بود که به این جنگ در 
روز اول ریاست جمهوری خود خاتمه 
خواهد داد، تاکنون در پیدا کردن راه 
حلی برای پایان دادن به آن ناتوان بوده 
است. ترامپ همچنین تهدید کرده که  
تحریم‌های تازه‌ای علیه صنعت نفت روسیه 
وضع خواهد کرد، اما تاکنون این اقدام را 
عملی نکرده است. در این خصوص سناتور 
لیندزی گراهام از کارولینای جنوبی هفته 
گذشته گفت که ترامپ به او اجازه پیشبرد 
لایحه‌ای را داده که بر واردات کشورهایی 
که همچنان از روسیه نفت خریداری 
می‌کنند، تعرفه‌ای ۵۰۰ درصدی اعمال 
می‌کند. این اقدام می‌تواند پیامدهای 
بزرگی برای چین و هند، دو غول اقتصادی 

که از خریداران اصلی نفت روسیه هستند، 
داشته باشد. 

ترامپ علیه پوتین؟ 
سوال بسیار مهمی که در این راستا 
مطرح می‌شود این است که اساساً چرا 
ترامپ در کمتر از چهار روز مجدداً خواستار 
ارسال تسلیحات به اوکراین شده است؟ 
آکسیوس در گزارش خود در اینباره 
نوشته است که اهمیت موضوع از آن جهت 
است که دولت ترامپ اخیراً ارسال برخی 
تسلیحات به اوکراین از جمله سامانه‌های 

رهگیر پاتریوت را متوقف کرده بود. با این 
حال، با دستور جدید رئیس‌جمهور، این 
تسلیحات ضروری اکنون در مسیر ارسال 
به اوکراین قرار گرفته‌اند. در همین حال، 
ترامپ به‌دنبال راه‌حل‌های جایگزین 
نیز هست؛ از جمله فشار بر آلمان برای 
واگذاری یکی از آتشبارهای پاتریوت 
خود به اوکراین. با این حال، ترامپ و 
تیمش همچنان تمایل ندارند تعداد 
زیادی از رهگیرهای پاتریوت آمریکا را 
واگذار کنند و خواهان آن هستند که اروپا 
 سهم بیشتری از هزینه‌ها و تجهیزات را 

متقبل شود. 
نقطه عطف این چرخش در سیاست 
ترامپ، روز جمعه و در جریان تماس 
تلفنی او با »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس‌جمهور اوکراین اتفاق افتاد؛ تماسی 
که به گفته منابع هر 2 طرف، بهترین 
گفت‌وگوی آن‌ها از زمان آغاز دوره جدید 
ریاست‌جمهوری ترامپ بود. ترامپ در 
این تماس وعده داد که بلافاصله ۱۰ رهگیر 
پاتریوت به اوکراین ارسال خواهد شد، 
هرچند این تعداد کمتر از چیزی است که 
در محموله متوقف‌شده قبلی برنامه‌ریزی 
شده بود. او همچنین قول داد که به یافتن 

منابع دیگر برای تأمین این تجهیزات 
کمک کند.  یک روز پیش از این تماس، 
»فردریش مرتس« صدراعظم آلمان با 
ترامپ تماس گرفت و از او خواست که 
ارسال سامانه‌های پاتریوت را از سر بگیرد. 
در پاسخ، ترامپ پیشنهاد داد که آلمان یکی 
از پاتریوت‌ها خود را مستقیماً به اوکراین 
بفروشد و آمریکا و متحدان اروپایی هزینه 
آن را مشترکاً تأمین کنند. گرچه توافقی 
حاصل نشد، اما گفت‌وگوها همچنان 
ادامه دارد. منابع آلمانی تأکید دارند که بر 
اساس نسبت جمعیت، آلمان حتی بیشتر 
از آمریکا آتشبار پاتریوت به اوکراین تحویل 

داده است.
در چشم‌اندازی وسیع‌تر، منابع نظامی 
ناتو نسبت به کاهش ذخایر تسلیحاتی، 
به‌ویژه سامانه‌های رهگیر، در میان چندین 
جنگ فعال ابراز نگرانی کرده‌اند. به گفته 
یکی از مشاوران ترامپ، تهیه موشک 
پاتریوت مانند خرید اجناس روزمره از 
فروشگاه نیست. »پیت هگست« وزیر دفاع 
آمریکا برخی سامانه‌های موجود در آلمان 
و یونان را شناسایی کرده و پیشنهاد داده 
است که آمریکا با تامین هزینه آن‌ها، این 

سامانه‌ها را به اوکراین ارسال کند. 

این تحولات در حالی صورت می‌گیرد 
که ترامپ صرفاً به موضوع ذخایر نظامی 
داخلی توجه ندارد. او به اطرافیانش گفته 
که »این جنگ من نیست«، اما با آغاز 
ارسال تسلیحات، ممکن است این جنگ به 
جنگ او تبدیل شود. با این حال، مشاورانش 
معتقدند که همان‌طور که او در ماجرای 
حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران تردید را 
کنار گذاشت، ممکن است در مورد اوکراین 
نیز برای ارسال تسلیحات دفاعی توجیهی 
پیدا کند. در نهایت، خشم فزاینده ترامپ از 
ولادیمیر پوتین نیز در این تصمیم بی‌تأثیر 

نبوده است. بنا بر این گزارش، پس از تماس 
تلفنی اخیر ترامپ با رئیس‌جمهور روسیه، 
پوتین حمله هوایی گسترده‌ای علیه 
اوکراین آغاز کرده که موجب شده ترامپ 
دیدگاه خود را درباره ارسال تسلیحات 
به‌طور ملموس تغییر دهد. بر خلاف تماس 
پرتنش ترامپ با پوتین، گفت‌وگوی او با 
زلنسکی »دوستانه و سازنده« توصیف 
شده است. همچنین دیدار حضوری این دو 
که یک هفته پیش در نشست ناتو در لاهه 
برگزار شده بود، فضای مثبتی داشته است. 
به گفته یکی از منابع آگاه از محتوای این 
دیدارها، »اوکراینی‌ها باید اکنون بیش از 
هر زمان دیگری در دوره ریاست‌جمهوری 

ترامپ احساس اطمینان کنند«. 
به موازات این روند، روز گذشته 
)سه‌شنبه( اطلاعات جدیدی منتشر 
شده که نشان می‌دهد در منطقه »سومی« 
اوکراین نیروهایی از کره جنوبی در کنار 
نیروهای اوکراینی علیه سربازان روسی 

می‌جنگند
منابع آگاه در آژانس‌های امنیتی روسیه 
بر اساس اطلاعات گرفته شده از اسرای 
جنگی اوکراینی گزارش دادند که سربازان 
کره جنوبی بخشی از گردان صد و سی و 
دوم شناسایی نیروهای مسلح اوکراین 
هستند. پایگاه خبری تاپ وار گزارش داده 
که بازجویی از اسرای جنگی اوکراینی 
نشان داد که گروه‌هایی از مزدوران کره 
جنوبی در این گردان و در روستای 
»سادکی« حضور داشتند که در مقابل 
نیروهای کره‌شمالی هم برای روسیه علیه 

اوکراینی‌ها می‌جنگند!

تغییر تاکتیک دیپلماتیک؟
فارغ از این مسائل باید توجه شود 
که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین در جریان یک تماس تلفنی با 
ترامپ درباره احتمال تغییر سفیر کنونی 
اوکراین در واشنگتن صحبت کرده است! 
یکی از منابع آگاه به بلومبرگ گفت که 
لیستی از کاندیداهای احتمالی جانشینی 
»اوکسانا مارکارووا« سفیر کنونی اوکراین 
در واشنگتن تهیه شده و این لیست شامل 
»دنیس شمیهال«، نخست وزیر، »اولها 
استفانیشیان« معاون نخست وزیر، رستم 
امروف، وزیر دفاع و »هرمان هالوشچنکو« 
وزیر انرژی اوکراین هستند. این منبع مطلع 
همچنین اعلام کرد که ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین همچنین به وزارت 
امور خارجه دستور داده تا درباره انتصاب 
یک سفیر جدید با طرف آمریکایی صحبت 
و رایزنی کند. حال باید دید نتیجه این 

تقابل جدید چه خواهد بود.

رئیس‌جمهور آمریکا: مجبوریم ارسال تسلیحات به کی‌یف را از سر بگیریم؛ 

اولین سفر ماکرون به لندن تغییر »ناگهانی« تاکتیک ترامپ علیه پوتین؟
پس از اجرای برگزیت 

امانوئل ماکرون، رئیس‌ 
جمهوری فرانسه روز سه‌شنبه 
برای یک دیدار رسمی سه روزه 
وارد لندن شد؛ دیداری که 
ترکیبی از تشریفات سلطنتی 
و گفت‌وگوهای دشوار سیاسی 

به ویژه درباره موضوع گذر مهاجران از فرانسه به بریتانیا از راه کانال 
مانش است. ماکرون و میزبانش کی‌یر استارمر، نخست‌ وزیر بریتانیا 
همچنین قرار است برنامه‌هایی را برای ایجاد نیروی امنیتی پس 
از آتش‌بس در اوکراین پیش ببرند، ایده‌ای که پیشتر از سوی 
رئیس‌جمهور فرانسه مطرح شده بود و با بی‌اعتنایی آمریکا روبه‌رو 
شد. سفر سه‌روزه ماکرون که به دعوت شاه چارلز سوم انجام می‌شود، 
نخستین سفر رسمی یک رئیس‌ دولت عضو اتحادیه اروپا به بریتانیا 
از زمان برکسیت است و نشانه‌ای از تمایل دولت استارمر برای 
بازتنظیم روابط با اتحادیه به شمار می‌رود. این دیدار که با مراسم رژه 
نظامی و ضیافت رسمی به میزبانی شاه و ملکه کامیلا همراه است، 
بر گفت‌وگوهایی درباره مهاجرت، دفاع و سرمایه‌گذاری متمرکز 
خواهد بود.  مقام‌های ارشد دو کشور قرار است روز پنجشنبه درباره 
عبور مهاجران با قایق‌های کوچک از کانال مانش مذاکره کنند که 
در سال‌های اخیر بدل به موضوعی دشوار برای دولت‌های دو سوی 
این آبراه بدل شده است. هر ساله هزاران مهاجر اغلب با پنهان شدن 
در کامیون‌ها یا عبور از کانال با قایق‌های کوچک تلاش می‌کنند از 
شمال فرانسه به خاک بریتانیا برسند. در واکنش به این وضعیت، 
بریتانیا چندین توافق با فرانسه امضا کرده تا گشت‌زنی‌های ساحلی 
را تقویت کند و اطلاعاتی برای مقابله با شبکه‌های قاچاق انسان به 
اشتراک بگذارد. با این حال، این توافق‌ها اثر محدودی داشته‌اند. در 
سال ۲۰۲۴، حدود ۳۷ هزار نفر در حال عبور از کانال با قایق‌های 
کوچک شناسایی شدند. این بیشترین آمار سالانه پس از رکورد 
۴۶ هزار نفر در سال ۲۰۲۲ بوده است. این آمار همچنین در نیمه 
نخست امسال افزایش یافته است. بیش از ۲۰ هزار نفر در شش 
ماه نخست ۲۰۲۵ این مسیر را طی کردند که افزایشی حدود 
۵۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد.  
استارمر که دولت چپ میانه او یک سال پیش انتخاب شد، وعده داده 
است »باندهای« قاچاقچی انسان را »متلاشی« کند. بخشی از این 
برنامه بر همکاری نزدیک‌تر با فرانسه و کشورهای بالادست در مسیر 
مهاجرت از آفریقا و خاورمیانه متکی است. بریتانیا همچنین هدف 
دارد با برخی کشورها توافق‌نامه‌هایی برای بازگرداندن پناهجویانی 
که درخواستشان رد شده امضا کند. بریتانیا از فرانسه خواسته 
است نحوه کنترل عبور قایق‌های کوچک را تغییر داده و اجازه دهد 
نیروهایش در فاصله‌های دورتر علیه این قایق‌ها وارد عمل شوند. 
دولت فرانسه در حال بررسی تغییر قوانین خود برای اجازه دادن 
به مداخله پلیس در مناطق دورتر از ساحل است. در حال حاضر، 
اختیار آن‌ها عمدتاً به خط ساحلی محدود است، مگر در موارد امداد 
به قایق‌های گرفتار. تام ولز، سخنگوی استارمر، گفته است: »برخی 
از این تاکتیک‌ها از نظر عملیاتی و حقوقی پیچیده‌اند، اما ما به‌طور 
نزدیک با فرانسوی‌ها همکاری می‌کنیم«.  این دو رهبر همچنین 
همکاری نزدیکی برای جلب حمایت از اوکراین داشته‌اند، هرچند در 
برخورد با رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، رویکردهای متفاوتی 
اتخاذ کرده‌اند. ماکرون تمایل بیشتری برای به چالش کشیدن 
رئیس‌جمهور آمریکا دارد، در حالی که استارمر رویکردی ملایم‌تر 
دارد. هر دو کشور با هدف تشکیل یک نیروی حافظ صلح بین‌المللی 
متشکل از نیروهای اروپایی و با ضمانت‌های امنیتی آمریکا برای 
کشور جنگ‌زده اوکراین در صورت آتش‌بس، تلاش‌هایی کرده‌اند. 
ترامپ تمایل اندکی به این ایده نشان داده و آتش‌بس همچنان دور از 
دسترس است، زیرا روسیه حملات خود به کشور همسایه را متوقف 
نمی‌کند.  مقام‌های بریتانیایی می‌گویند ایده تشکیل این نیرو که 
»ائتلاف مایل‌ها« نام دارد همچنان زنده است و ماکرون و استارمر 
قرار است روز پنجشنبه در یک ویدئوکنفرانس بین‌المللی برای 

برنامه‌ریزی آن شرکت کنند. 
    

درگیری و زد و خورد 
پارلمان ارمنستان را به تعطیلی کشاند

درگیری و زد و خورد بین 
قانونگذاران ارمنستان، معاونان 
آنها و نیروهای امنیتی باعث 
شد تا جو متشنج شده و معاون 
رئیس پارلمان، جلسه روز 
گذشته )سه‌شنبه( را تعلیق 

کند. »کریستین واردانیان« یکی از اعضای پارلمان ارمنستان 
از جناح اپوزیسیون گفت این درگیری پس از آن آغاز شد که 
یکی از قانونگذاران دیگر به نام »آرتور سرکیسیان« تلاش کرد تا 
پس از سخنرانی جلسه پارلمان را ترک کند اما مورد حمله »واهه 
گالومیان« قانونگذار حزب حاکم »قرارداد مدنی« قرار گرفت. 
به نقل از خبرگزری تاس، واردانیان با انتشار فیلمی از درگیری 
در رسانه‌های اجتماعی نشان داد که ده‌ها نفر از افسران امنیتی 
پارلمان به داخل صحن آمده و تلاش کردند تا درگیری و زد و خورد 
را پایان دهند. قانونگذاران ارمنستانی به بحث در مورد ابتکار عمل 
برای سلب مصونیت آرتور سرکیسیان ادامه می‌دهند تا بتوان 
علیه او دادرسی کیفری عمومی آغاز کرد. او یکی از مظنونین 
در پرونده‌ای مربوط به »تلاش برای تصاحب قدرت« در کشور 
است که در آن ۱۶ چهره مخالف از جمله اسقف اعظم »باگرات 

گالستانیان«، رهبر »جنبش مبارزه مقدس« دستگیر شده‌اند. 
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جهان نما رامین پرتو

ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت 
خارجه قطر گفت: دو هیئت حماس و 
اسرائیل در دوحه هستند و به صورت 
جداگانه با هر کدام از آن‌ها صحبت 
می‌شود. تلاش‌های میانجی‌ها بر 
رسیدن به مرحله‌ای برای پایان جنگ در 
غزه متمرکز است. طبق گزارش الجزیره، 
وی گفت: مذاکرات غیرمستقیم غزه 
برای رسیدن به توافق چارچوبی ادامه 
دارد و برای ارائه هرگونه نظری در مورد 
آن خیلی زود است. آنچه مورد بحث 
است، یک سند چارچوب کلی است و 
مذاکرات تفصیلی هنوز آغاز نشده است. 
الانصاری گفت: ما به دنبال پر کردن 

شکاف موجود در چارچوب مذاکرات 
و ایجاد یک محیط مناسب هستیم. 
هنوز برای بحث در مورد جزئیات خیلی 
زود است اما برداشت‌های مثبتی 
وجود دارد. این فرآیند زمان‌بر است و 
ارائه یک جدول زمانی مشخص برای 
دستیابی به نتایج امکان‌پذیر نیست. 
وی گفت: ما یک چارچوب و اصول 
اولیه ارائه می‌دهیم و پس از دستیابی 
به توافق، امیدواریم به مرحله بحث 
در مورد پیشنهاد برویم. روند مذاکره 
نیاز به آرامش دارد و افشاگری منجر 
به سیل رسانه‌ای می‌شود که می‌تواند 
بر پیشرفت آن تأثیر بگذارد. افشاگری 

رفتاری غیرمسئولانه است. بحث دقیق 
در مورد اختیارات هیئت اسرائیلی 
غیرممکن است، اما سطح تعامل مثبت 
است. ما جدول زمانی برای مذاکرات 
تعیین نمی‌کنیم اما تا زمانی که نتایج 
مثبتی حاصل شود، ادامه خواهند 
داشت. پیش از این یک منبع آمریکایی 
آگاه اعلام کرد که مذاکرات آتش‌بس 
میان اسرائیل و حماس در دوحه قطر، 
پیشرفت قابل توجهی در زمینه‌های 
مختلف داشته است و در صورت ادامه 
فضای مثبت کنونی، توافق نهایی ممکن 
است تا پایان هفته جاری اعلام شود. 
این منبع افزود که طرف‌های درگیر 
در مذاکرات جدیت بی‌سابقه‌ای از خود 
نشان داده‌اند و تفاهمات واقعی در مورد 
مسائل کلیدی، از جمله کمک‌های 
انسانی و عقب‌نشینی ارتش اسرائیل 
از غزه، در حال شکل‌گیری است. وی 
همچنین اشاره کرد که نشست نخست 
دور کنونی مذاکرات روز یکشنبه برگزار 
شد و مذاکرات بر موضوع کمک‌های 
بشردوستانه به غزه متمرکز بود. نشست 
دوم روز دوشنبه صبح برگزار شد و 
نشست سوم نیز روز گذشته )سه‌شنبه( 

برگزار شده که ادامه دارد.

قطر: مذاکرات غیرمستقیم حماس و اسرائیل ادامه دارد
خبر

دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام 
کرد که از هشتم دسامبر ۲۰۲۴ تا 
هفت ژوئیه ۲۰۲۵، همزمان با خلأ 
قدرت ناشی از فروپاشی نظام سابق و 
خروج بشار اسد از سوریه، وضعیت 
امنیتی در بسیاری از مناطق کشور 
به‌شدت متزلزل شده است. بر پایه 
گزارش دیده‌بان حقوق بشر سوریه، 
در این بازه زمانی، ۸۰۶۷ نفر در 
نتیجه‌ی خشونت‌های گسترده، ترور، 
درگیری‌های مسلحانه و اعدام‌های 
میدانی کشته شده‌اند. از این تعداد، ۲ 
هزار و ۱۶۷ نفر به‌صورت میدانی اعدام 
شده‌اند، که این امر نگرانی‌ها درباره 

نقض فاحش حقوق بشر را تشدید 
کرده است. طبق آمار، ۶ هزار و ۱۵۰ تن 
از کشته‌شدگان، غیرنظامی بوده‌اند، 
که در میان آن‌ها ۳۳۰ کودک و ۴۵۱ 
زن نیز به چشم می‌خورند. این آمار 
به‌روشنی نشان‌دهنده آسیب‌پذیری 
شدید گروه‌های ضعیف اجتماعی در 
برابر هرج‌ومرج جاری در آن کشور 
است. طبق این گزارش، پس از 
فروپاشی نهادهای نظامی و امنیتی 
نظام سابق، موجی از ناامنی سراسر 
کشور را فرا گرفته؛ مناطقی که تحت 
کنترل نیروهای نظامی جدید قرار 
دارند نیز از حملات مسلحانه، ترورها 

و حتی جنایات با انگیزه‌های فرقه‌ای 
و انتقام‌جویانه مصون نمانده‌اند. چنین 
اقداماتی می‌تواند مانعی جدی در مسیر 
تحقق آشتی ملی و ساخت سوریه‌ای 
دموکراتیک، آزاد و برابر باشد. از سوی 
دیگر، برخی گروه‌ها و افراد سودجو، 
از نبود کنترل مرکزی سوءاستفاده 
کرده و اقدام به غارت اموال عمومی و 
خصوصی کرده‌اند، که بحران اقتصادی 
و اجتماعی موجود را وخیم‌تر کرده 
است. فعالان حقوق بشر با هشدار 
درباره ادامه روند فعلی، خواستار اقدام 
فوری برای پایان‌دادن به خشونت‌ها، 
تقویت نهادهای مدنی و امنیتی، و آغاز 
روند عدالت انتقالی در کشور شده‌اند. 
معارضان مسلح در سوریه از بامداد 
۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با هدف برکناری 
بشاراسد از قدرت؛ عملیات خود را در 
مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب 
حلب آغاز و سرانجام پس از یازده روز؛ 
در تاریخ یکشنبه ۱۸ آذرماه کنترل 
خود بر شهر دمشق و خروج اسد از 
کشور را اعلام کردند. در همین راستا، 
»محمد البشیر« رسما ریاست دولت 
انتقالی این کشور تا ماه مارس آینده را 

بر عهده گرفت. 

خبر

دیده‌بان حقوق‌بشر: از زمان سقوط اسد ۸۰۶۷ نفر در سوریه کشته شدند

دیوان کیفری بین‌المللی )ICC( اعلام کرد شعبه دوم 
پیش‌دادرسی این دادگاه در ارتباط با وضعیت افغانستان، 
حکم بازداشت هبت‌الله آخوندزاده، رهبر و عبدالحکیم 
حقانی، قاضی‌القضات حکومت سرپرست طالبان را 
صادر کرده است. این دو نفر از تاریخ ۱۵ اوت ۲۰۲۱ )۲۴ 
مرداد ۱۴۰۰( تاکنون به‌طور عملی کنترل افغانستان را 
در دست داشته‌اند. دیوان کیفری بین المللی می‌گوید 
که براساس یافته‌های این نهاد، دلایلی منطقی وجود 
دارد که نشان می‌دهد این افراد از طریق صدور فرمان، 
تحریک یا ترغیب، مرتکب جنایت علیه بشریت در قالب 

»آزار مبتنی بر جنسیت« شده‌اند. قربانیان این اقدامات، 
دختران، زنان و کسانی بوده‌اند که به عنوان »حامیان زنان 
و دختران« شناخته شده‌اند. این دیوان مدعی شده است 
که از زمان تسلط طالبان، سیاست‌های سازمان‌یافته‌ای به 
اجرا درآمده که به نقض گسترده حقوق بشر و آزادی‌های 
اساسی شهروندان افغانستان منجر شده‌ است. از جمله 
این اقدامات می‌توان به قتل، بازداشت، شکنجه، تجاوز 
جنسی و ناپدیدسازی اجباری اشاره کرد. طالبان به‌طور 
خاص، زنان و دختران را از حقوقی چون آموزش، حریم 
خصوصی، زندگی خانوادگی، آزادی رفت‌وآمد، بیان، 
اندیشه، وجدان و مذهب محروم کرده‌اند. دیوان کیفری 
بین المللی تأکید کرد آزار مبتنی بر جنسیت تنها به اعمال 
مستقیم خشونت محدود نمی‌شود، بلکه اشکال نهادی و 
ساختاری آسیب از جمله تحمیل هنجارهای تبعیض‌آمیز 
اجتماعی نیز در این تعریف جای می‌گیرد. براساس این 
گزارش، دیوان با وجود صدور این احکام، تصمیم گرفته 
برای حفظ امنیت قربانیان و شهود، محتوای کامل آنها را 
در حال حاضر محرمانه نگه دارد، اما اعلام عمومی صدور 
حکم را »در راستای عدالت و جلوگیری از ادامه این 

جرایم« دانسته است. 

آلمان اعلام کرد که یک هواپیمای شناسایی 
آلمانی در چارچوب ماموریت نظامی موسوم به 
اسپیدس )ASPIDES( اتحادیه اروپا در دریای 
سرخ، توسط چین با استفاده از لیزر هدف گرفته 
شده است. وزارت امور خارجه آلمان در شبکه 
اجتماعی »ایکس« )توییتر سابق( اعلام کرد که 
»به خطر انداختن نیروهای آلمانی و ایجاد اختلال 
در عملیات کاملا غیرقابل قبول است«. وزارت دفاع 
آلمان اعلام کرد که هواپیمای این کشور که در 
ماموریت »اسپیدس« اتحادیه اروپا در دریای سرخ 

مشارکت دارد، از ماه اکتبر به عنوان »یک سکو چند 
حسگری« به شناسایی منطقه کمک می‌کند. به 
گفته سخنگوی این وزارتخانه، یک ناو جنگی چین 
که پیشتر چندین بار در این منطقه مشاهده شده 
بود، در جریان یک پرواز ماموریتی عادی، هواپیمای 
آلمانی را بدون هیچ دلیل یا ارتباط قبلی با لیزر 
هدف قرار داد. این حادثه در اوایل ماه ژوئیه رخ داده 
است. این سخنگو با اشاره به اینکه این »ناو جنگی با 
استفاده از لیزر، ایمنی نیروها و تجهیزات را به خطر 
انداخت«، افزود که این پرواز ماموریتی به‌عنوان یک 
اقدام احتیاطی متوقف شد و هواپیما به‌سلامت در 
پایگاهی در جیبوتی فرود آمد. طبق این گزارش، 
وزارت امور خارجه چین واکنشی فوری به این اتهام 
آلمان نشان نداده و سفارت پکن در برلین نیز به 
درخواست ایمیلی برای اظهار نظر فوری در این باره 
پاسخی نداده است. به نوشته رویترز، تنش‌ها میان 
برلین و پکن در حالی تشدید می‌شود که »نگرانی‌ها 
در اتحادیه اروپا در مورد نفوذ چین بر فناوری‌های 
 حیاتی و زیرساخت‌های امنیتی در اروپا افزایش 

یافته است«. 

آگهی مفقودی تنش امنیتی میان برلین و پکن بالا گرفت حکم بازداشت رهبر و قاضی‌القضات طالبان صادر شد
بدینوسیله اعلام میدارد شناسنامه مالکیت خودرو سواری )برگ سبز(مدل 1۳۹۷ شماره انتظامی ۳۵۸م۵1-ایران1۷ 
شماره انتظامی 484QT7B015350A شاسی NAAD391Z2J714227 بنامپریزادجاسمی مفقود گردیده 

واز درجه اعتبار ساقط میباشد .ارومیه

آگهی دعوت بستانکاران با اخطارات لازمه
شناسه آگهی : 1961305

به عموم بستانکاران ورشکسته محمدرضا پورعبداله فرزند حیدر با کد ملی ۴۶۲۱۴۲۹۹۲۲ که 
حکم ورشکستگی آن به موجب دادنامه شماره ۱۳۰۳۳۳۳۰۰۰۰۰۳۳۹۳۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۱ 
صادره از شعبه نهم دادگاه تجدید نظر استان چهار محال و بختیاری صادر و اعلان گردیده 
است آگهی می دهد: اولین جلسه بستانکاران در ساعت ۱۰ روز دو شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۵/۰۶ 
در اداره تصفیه امور ورشکستگی استان چهار محال و بختیاری به نشانی شهرکرد ، بلوار ایت اله 
کاشانی طبقه همکف نمازخانه دادگستری شهر کرد تشکیل میگردد کلیه بستانکاران و کسانیکه 
ادعایی دارند و همچنین اشخاصی که با ورشکسته موصوف مسئولیت تضامنی داشته یا ضامن 

آن هستند می توانند در موعد و محل مذکور حضور بهم رسانند ضمناً اخطار می شود: 
۱( کلیه بستانکاران و کسانی که هر گونه ادعائی از ورشکسته فوق دارند باید اصل یا تصویر 
مصدق مدارک خود را ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشار این اگهی به اداره تصفیه تسلیم نمایند. 

مدت ارسال مدارک برای بستانکارانی که در کشورهای بیگانه اقامت دارند سه ماه می باشد.
۲( کسانی که به ورشکسته فوق الذکر بدهی دارند باید ظرف مدت مذکور خود را معرفی 
و بدهی خود را در وجه اداره تصفیه بپردازند. طبق ماده ۲۴ قانون تصفیه امور ورشکستگی، 
بدهکاران متخلف از این وظیفه به جریمه نقدی معادل بیست و پنج درصد )۲۵%( دین محکوم 
خواهد شد. ضمناً دادگاه ها می توانند علاوه بر جریمه نقدی، بدهکاران مذکور را به حبس از 

سه تا شش ماه نیز محکوم نمایند.
۳( کسانی که به هر عنوان اموال ورشکسته را در اختیار دارند مکلفند در ظرف مدت ۲ ماه از 
انتشار این اگهی اموال را تحت اختیار اداره تصفیه بگذارند و گرنه هر حقی که نسبت به آن مال 

دارند از آنان سلب خواهد شد مگر اینکه عذر موجهی داشته باشند. 
محمد محمدی  
رئیس اداره تصفیه و ورشکستگی استان چهار محال و بختیاری 
دادرس دادگاه شعبه اول اداره تصفیه امور ورشکستگی استان چهارمحال و بختیاری- محمدمحمدی

همزمان با تغییر دیدگاه ترامپ 
برای ارسال مجدد تسلیحات 
به کی‌یف، باید توجه شود که 

ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین در جریان یک 

تماس تلفنی با ترامپ درباره 
احتمال تغییر سفیر کنونی 

اوکراین در واشنگتن صحبت 
کرده که نشان از تغییر 

دیپلماتیک مهم‌تری است

دولت ترامپ اخیراً ارسال برخی 
تسلیحات به اوکراین از جمله 
سامانه‌های رهگیر پاتریوت را 
متوقف کرده بود. با این حال، با 
دستور جدید رئیس‌جمهور، 

این تسلیحات ضروری اکنون 
در مسیر ارسال به اوکراین قرار 

گرفته‌اند که می‌تواند ضربه 
سنگین به پیشروی روس‌ها در 

اوکراین باشد


